
1 

 

         На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 97/16 , 

36/19  и 61/21) и члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 70/12) и члана 

69. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број: 39/14 и 

59/22) члана 71. Статута Града Бијељина (''Службени гласник Града Бијељина'', број:09/17) и 

члана 48. Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова (''Службени гласник Града 

Бијељина'',број: 13/17,02/18), Градоначелник д о н о с и: 

 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О ОТКАЗУ ПОСТУПКА 

 јавне набавке СКП-27/22 

 

 

I 

 

Отказује се поступак јавне набавке услуга која се односи на: ИЗРАДА ГЕНЕРАЛНОГ 

ПРОЈЕКТА ВОДОСНАДБИЈЕВАЊА ГРАДА БИЈЕЉИНА. Поступак се отказује у складу 

са чланом 69. став (3) Закона о јавним набавкама због доказивих разлога који су ван контроле 

уговорног органа и који се нису могли предвидјети у вријеме покретања поступка јавне 

набавке, а све у складу са дописом Захтјев за отказивање поступка од стране Одјељења за 

стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине број: 02/3-37-1-2792/22 од 30.12.2022. 

године. Овом Одлуком се ставља ван снаге Одлука о приступању поступка број:02-404-149/22 

од 21.09.2022.године. 

 

II 

 

Поступак јавне набавке услуга: ИЗРАДА ГЕНЕРАЛНОГ ПРОЈЕКТА 

ВОДОСНАДБИЈЕВАЊА ГРАДА БИЈЕЉИНА, шифра: СКП-27/22 покренут је Налогом 

број:02/3-37-1-1827/22 од 16.09.2022. године Одјељења за стамбено комуналне послове и 

заштиту животне средине. Дана 30.12.2022. године ресорно одјељење које је и покренуло 

предметну јавну набавку доставило је допис којим тражи отказивање поступка јавне набавке 

услуга: ИЗРАДА ГЕНЕРАЛНОГ ПРОЈЕКТА ВОДОСНАДБИЈЕВАЊА ГРАДА БИЈЕЉИНА из 

разлога што је јавна набавка покренута у септембру 2022. године за шта су средства 

обезбијеђена из буџета за 2022. годину, на начин да је извршена резервација средстава за 

трошење у 2022. години с тим што средства резервисана на овај начин морају се утрошити до 

31.12.2022. године. Такође и рок  за реализацију услуга ове јавне набавке је био 31.12.2022. 

године. Након покретања поступка предметне јавне набавке од стране потенцијалних понуђача 

једанпут је уложена жалба, затим тражено је и  од стране Комисије за јавне набавке два пута 

Образложење неприродно ниске цијене чиме  је додатно пролонгиран рок потребан за 

реализацију преметне јавне набавке. Уколико би се поступак наставио, а узимајући у обзир 

законску процедуру везану за поступак јавне набавке (рок за жалбе, достављање неопходне 

документације, законски рок за закључивање уговора, достављање банкарске гаранције, 

уговорени рок за почетак пружања предметне услуге) рок за почетак пружања услуга био би 

крај мјесеца јануара или почетак фебруара 2023.године, што излази из оквира рокова потребних 

за пружање наведених услуга.  

На основу свега наведеног уговорни орган отказује поступак јавне набавке у складу са 

чланом 69. став (3) Закона о јавним набавкама због доказивих разлога који су ван контроле 

уговорног органа и који се нису могли предвидјети у вријеме покретања поступка јавне 

набавке. 

 

 

 

 



2 

 

 

III 

 

 

Записник о оцјени понуда број: 02-404-149/22 од 05.01.2023. године је саставни дио ове 

Одлуке о отказу поступка. 

 

 

IV 
Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити најкасније у року од 10 

дана од дана пријемa исте. 

 

Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми директно или препорученом 

поштанском пошиљком. 

 

Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не може бити мањи од три, а у складу са 

чланом 99. ЗЈН. 

 

 

V 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику Града 

Бијељина" 

 

 

 

 

Број:02-404-149/22      ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Датум:  

                           Љубиша Петровић 

  

  

 


